**Cum Thucydide
zimulādo
certant.
Apud thucydidein.**

**Ad instar
Aiacis sui
ipius cedē**

Scomma.

**Reprehendendo id
docet.**

**De iis qui
minuta de
scribunt.**

one, Ipse quoq; Seuerianum simili exornandum esse existimauit. Siquidem omnibus ipsis cum Thucydide certamen est, quamuis accepte in Armenia cladis penitus culpa ille careat. Igitur Seuerianum magnifice sepeliēs, Aphranium quendam Silonem centurionē, cōtra tumulum statuit, Periclis scilicet æmulum, qui cōcionādo tot actionia de ipso perorauit, vt (lic me gratiæ adiuuēt) præ nimio risu, vehementer illachrymari coactus fuerim, maxime cum rhetor Aphranius, in orationis fine, lachrymans cum eiulatione, ac tam acerbe affectus, sumptuosas illas ac lautas cōmemorat cœnas, ac pocillationes. Inde vero Aiaceum quendā annexit exitum, Etenī cōfēm admodū generose, & vt maxime Aphraniū decebat, distringens, ī omniū oculis seipsum supra tumulū iugulauit, haud indignus (per Gradiū) longe matuore perire morte, quoniam talia Rhetorisaret addit & præsentes cunctos hæc vidisse, summisq; laudibus Aphranium extulisse. Ego si quidem, etsi in aliis ipsum damno, tantum nō iuris & olilarum mentionē facientē, placentarumq; recordatione illachrymantē, potissimum tamē in hoc reprehēdo, q; scripto rem & fabulæ authorē, nō prius iugulauerit, sicq; ipse deinde occubuerit. ¶ Multos alios Amice his similes tibi enumerare possem, verū tamen paucorum facta mentio, ne, ad alterum promissum iam transibo. Cōsilium scilicet quo pacto quis venustius historiam conscribere valeat. Etenī cernere est aliquos, q; facta ardua & memoratu digna prætermittūt, seu transcurrūt, obruditatē vero ac impertitiam, necnon ignorantiam corum qnæ dicenda, seu tacenda sunt, minutissima, admodum diffuse & anxie immorando exponunt. Perinde ac si quis vniuersam Iouis

Olympiaci pulchritudinē, talem ac tantam, nō respiciat De iis qui
necq; laudet, nec ignorātibus enarret. At scabelli affabru^{inutade}
& politum artificiū, calceiq; cōpositionē concinnā admī-
retur, hæccq; perq; maxima enarret diligentia. ¶ Audiu^{scribunt.}
siquidem quendā, pugnā iuxta Europū cōmissam, ne se
ptē quidē verbis ītegris pcurrisse, vigiti vero aquæ men-
suras, seu paulo plus, in frigidam & nil ad nos attinen-
tem cōsumpsisse narrationē Quēadmodū Maurus qui-
dam eques, noīe Mausakas, præ siti vagabūdus p mon-
tes, repperit Syros quosdā rusticos, prandiū apponētes,
& q; sub initiū illi hominē timuerint, inde certiores facti,
ex amicis esse, cum hospitaliter suscepérit, ac ad prandiū
īnuitauerint, forte fortuna enī ex illis quendam, ad Mau-
rorum regionem quādoq; pfectum esse, fratre eadē in ter-
ra militāte. Dehinc fabulæ ac narratiōes longæ, quo pa-
cto in Maurusia venatus fuisset, & q; elephantes multos ^{Imptinen-}
simul pascētes vidisset, quo pacto ab leone ppe modum
deuoratus fuisset, & q; magnos pisces in Cæsaria emisset.
Admirabilisq; scriptor, tantas in Europo cædes ppetra-
tatas relinquēs, Incursiones quoq; ac inducias coactas,
necnō excubias, mutuasq; excubias, advesperq; vscq; pfun-
dum absistit, cernens Malchionatum Syrum, in Cæsaria
Scaros pregrandes, vili pretio emptitantem. ¶ si nocte
præuētus nō fuisset, forsitan Scaris iam coctis, cum illo
coenasset, quæ ni diligēter historiæ mandata fuissent res
arduae nos latuissent, Romanisq; damnum intollerandū
accidisset, si Mausacas Maurus sitiens, potum haud in-
uenisset, sed incoenat⁹ ad exercitum reuertisset. Tametsi
alia longe magis necessaria nūc pretermitto, Quēadmo-
dum tibicina ex pximo pago ad illos venerit, & quo pa-

C

Et munera inuicem dederint, Maurus quidē Malchius
nū lanceam, ille vero Mausacæ fibulam, necnō alia eius
modi multa, quæ in prælio iuxta Europū acciderūt. At
qui hæc precipua sunt capita. Idcirco merito quispiā dixe-
rit, Tales quidē rosas cernere minime, spinas vero radici
Reprehē, contiguas diligenter contemplari. Alius quidam, Cha-
dit alium. re Philon, admodum quoq; & ille ridiculus, cum nunq;
ex Corintho alterū pedē extulisset, neq; Cenchreas vscq;
profectus fuisset, Syriam seu Armeniā minime vidisset,
Exordium Ita exorsus est (memini etenim) oculis aures incertiores,
scriptoris nunc itaq; scribere aggredior, quæ vidi, nō quæ audiui.
inepti.
Dracones adeoq; diligenter omnia inspexit, vt Dracones Parthorū
Parthorū. (est vero hoc multitudinis apud eos signū, Draco etenī
mille vt arbitror complectit) Dracones viuos pregran-
Scomma. des esse dixerit, in Persia parumper sup Hiberiam geni-
tos, Parthos vero illos in contis magnis ligatos, alte su-
spendere, vt a longe ingruentibus timorem incutiant. At
in ipso opere cum iam in pugnā descenderent, Dracones
solutos, in hostes immittere quinetiā multos ex nostris ita
deuoratos, alios vero spiris cōstrictos, suffocatos, & extin-
ctos esse. Et hæc ipse præsens cōspexit, securus tamē, nā
ab arbore emineti cuncta speculabat, & sapienter qui-
dem egit, q; cominus cum beluis cōgressus nō est. Siqui-
dem scriptorem illum admirandū nūc haberemus mini-
me, qui in bello isto, opera tam magna & insignia manu-
ppria peregit. Etenī periclitatus est vehemēter, ac insup-
Scomma circa suram vulneratus, scilicet, cum a Cranio lernam ver-
Lucus iux-
ta Corin-
thum. sus ire pergeret. Et hæc Corinthiis audientibus legebat,
certissime scientibus, illum neq; in pariete depictum vi-
Lerna fons disse bellum, Quid q; nec armorū genera, nec machinas
extra Co-
tinthum.

quales essent cognoscet, neque acierum vel agminum
nomina recte tenebat Maxima igit adhibita cura, obli-
quam appellat aciem, quae erat recta, pariterque per cornu
dixit exercitum ducere, id quod est in frontem dirigere,
¶ Alius quidam optimus, ab initio ad finem usque, vix quin Alium no-
gentis integris complectes verbis, quae in Armenia, Sy- tat.
ria, Mesopotamia, iuxta Tigrim, in Media gesta sunt, co-
scripsit & quemadmodum ita fecerit, historiam tamen se texere ins-
quit, inscriptioneq; ipso ferme libro prolixiorē fecit An-
tiochiani i sacro Apollinis certamine victoris (forsitan enī Inscriptio
ut arbitror pueros in Armenia & Mesopotamia currēdo libri.
nō scribendo superauerat) corū quae a Romanis in Me- Aliū taxat
dia iam gesta sunt explicatio. ¶ Quid, quae futura quendam
conscrībere audiui, Vologesi scilicet captiuitatiē, ac Osroī
interitū, quēadmodū leoni obiiceret, & sup omnia desy-
deratissimum nobis triumphum. Ita spiritu perque fatidico
instinctus, ad historiæ festinauit exitū. Quinetiā urbem Facetum
in Mesopotamia iam condidit, magnitudine maximam,
pulchritudineque pulcherrimā. Præterea deliberat ac con-
sulit, nunquid a victoria Nicea sit appellanda, an concor-
dia, siue pacifica, Idque adhuc sub iudice pendet, noīe ve- Scommata.
ro pulchra illa ciuitas nobis caret, nugis variis, historico-
que mucore plena ac referta. Porro quae apud Indos de-
hinc gerent, Oceanique nauigationē, se iam scripturū pol-
licetur, nec pmissiones hæ solum, sed iam procœmiū Indi-
cæ compositū est historiæ, legioque tertia, ac Celte Mauro-
rumque manus haud contēnenda, hi omnes Indum fluuiū
vna cū Cassio traiecerunt. Quid vero acturi sint, quove pa-
sto Elephantorū excipient impetum, paulo post mirabi-
lis scriptor, a Mucuride, seu Oxidracis nos certiores redi- Noīa loco
C ii tū in India

Quicquid
in Buccā
venit.

Inepta fi-
ctio.

Sagalasis
ciuitas Pi-
sida.

Librum de
victoria
Parthorū
sed est fal-
sa compo-
sitio.

Scimina
Hic ab irri-
sione defi-
nit & pro-
missum ag-
greditur
opus.

Liuor ipse
Prudentia
ciuilis dicē
diḡ facul-
tas historiā
sunt necef-
saria.

det Talia multa ob eruditionis inopiam nugant, & quæ
aspectu digna sunt minime cernūt, neq; si viderent, p di-
gnitate eloqui possent. Cæterū cōminiscentes & fingētes
quicquid ad importunā (vt aiunt) linguam venerit, effu-
tiunt. ¶ Quid q; librorū gloriāt numero, præcipue vero
inscriptionū superbiunt titulis, Nam & illi admodū sunt
ridiculi, videlicet parthicarū historiarū liber venustissi-
mus talis, & iterū Parthidos primus, secūdus, perinde ac
si Athidos diceret. ¶ Alius qdā lōge vrbanius, legi ctenī

Demetrii Sagalasensis Parthonicica, nō ridendi gratia,
scu vt tam lepidam reprehenderem historiam, sed poti-
us vultatis causa, scilicet, vt quicunq; hæc & similia decli-
naret, is magnā partem recte scribendī sibi vendicasse co-
gnosceret, immo se paucis adhuc indigere sciret, si saltim
verum est Dialecticorū illud, immediatorū ynius subla-
tio, alterius penitus est introductio. ¶ Sed dixerit quispi-

am, exacte area expurgata est, ac spinæ quotquot erant
euulſæ, vepresq; extirpatæ sunt, necnon aliorum rudera
iam eiecta, & si quid asperū fuit hoc planū leuigatum est,

Ita vt iam sup ædificare, ac nō solum in alienis euertēdis
generosum te ipsum ostendere oporteat, sed & quipiam

excogitare idoneū, quod nemo nec Momus ipse, carpere
possit, ¶ Assero, igitur necesse esse, vt quicunq; historiam
q; optimè cōscribere aggredit, hæc duo potissimum secum
tanq; peculiaria afferat, prudentiā scilicet ciuilem, dicen-
cōscribēti.

diḡ facultatem. At qui peritia nullo pacto addisci potest
ut pote, quæ naturæ tantū munus existat, Eloquēdi vero
virtus, exercitatiōe multa, labore assiduo, veterūq; imita-
tione acquiri solet. Cæterum sunt hæc citra artificiū, neq;
me cōsultore indigent. Etenī reddere ingeniosos, ac præ-

ter naturam industrios, hic noster libellus promittit mi-
nimis. Siquidem multo precio, immo potius vniuerso di-
gnus esset, si transformare, tamq; decora tribuere posset.
Eteni esset hoc plumbum in aurū, seu stannū mutare in
argentum, ex Cononeue Titommon, siue ex Leotrophide Ex Athles-
reddore Milonem. Quādoquidem artificii ac consilii uti ta imbelli
litas, minime ad fabricam eotū qua cōponunt, sed poti- reddere for-
us ad cōmodū illorū usum spectare deprehendit. Per Nomina
inde ac si Iccus, vel Herodizes, seu Theon, siue ali⁹ quis Magistro,
piam exercendi magister, tibi polliceat, si perditas ci in rum.
custodiā tradit⁹ fuerit. Et si nouerçæ suæ sit amator, ideo Imbellis
q; macie confessus, (nō Anthiochij Seleuci filium Stra mordet
tonicenq; illam dico) in Olympicis victorē, Theageniq; Perdicam
Thasio, seu Polydamati Scotusæo, certamine paré ipsū quendam
rediturū. Ceterū si materia tradita, ad gymnastices per nouerçæ
ceptionē habilis erit, longe præstantior cum arte cōpare- sux amato-
bit. Absit igit a nobis tam odiosa promissio, vt arte rem rem.
ad eo difficilem & arduā præstare posse affirmemus. Nō Historia
enī quemlibet suscipientes, hunc illico historicū nos red- Vale maxi-
dituros asserim⁹, sed industria naturali prædicto, & egre- mū & lucti
gie in dicendi facultate exercitato, vias quasdam rectas num.
ostēsuros nos pollicemur. Quib⁹ si vsus fuerit (dūmodo
talis extiterit) citi⁹ & facili⁹ ad metā usq; p̄tigere valeat, Nō
¶ Atqui ne censeas, ingeniosū arte & disciplia, in iis qua
ignorat, haud indigere. Alioquin & si quis Cithara pulsa
re, seutib⁹ modulari non didicisset, cuncta tamen recte quoq; arte
noscitaret, sed quoniā haud didicit, nil horū callebat. Cū ve- indigeat
ro illi quispiā præmonstrauerit, facile p̄cipiet, & a seipso Qualem
recte dein p̄tractabit. ¶ Nunc itaq; talis nobis tradat dī optet disci-
scipulus quispiā. Intelligēdo ac dicetido nō ingenerosus,